
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\nasfm\affari culturali\Condivisa\Ordinanze\Altro\2013\2013-08-07_FestaEmigranti.doc 

Settore Affari Culturali 
Servizio: cultura  

 
 
RP/mc – Prot. 6701 Nembro, 7 giugno 2013 
Cat. 1 Cl. 8  
Ordinanza n. 51 
 
 
 

     
    

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Preso atto che il 7 agosto c.a. si svolgera’ la consueta Festa dell’Emigrante che costituisce 

un forte richiamo per gli emigranti nembresi; 
- Riscontrato che il ritrovo avrà luogo nell’area parcheggio antistante il museo della Miniera sito 

in via Lonzo; 
- Ritenuto pertanto di vietare nella data predetta la sosta delle auto nel parcheggio in via 

Lonzo; 
- Visti gli artt. 7 e 20 del codice della strada; 
- Visti i vigenti Regolamenti Comunali; 
- Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 267/2000; 
-  

AUTORIZZA 
 
Dalle ore 6.30 alle ore 14.00 del giorno 7 agosto 2013 l’occupazione del parcheggio antistante la 
miniera in via Lonzo da parte degli organizzatori e di quanti interverranno alla manifestazione. 
 
 

ORDINA 
1. dalle ore 06.30 alle ore 14.00  del giorno 7 agosto 2013 e comunque fino al termine della 

manifestazione, il divieto di sosta nel parcheggio pubblico ubicato in via Lonzo antistante il 
Museo della Miniera, con rimozione forzata, per i motivi meglio espressi in premessa; 

 
2. Al responsabile dell’organizzazione della festa dell’Emigrane è fatto carico di provvedere alla 

predisposizione dell’idonea segnaletica dando nel contempo  ampia pubblicità al presente 
atto. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’osservanza del 
presente provvedimento, contro il quale può essere presentato ricorso innanzi al T.A.R. di 
Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

    
    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                   Pietta Riccardo  

 


